
1/3 

*P/174423* 
 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/1 

URBROJ: 371-06-22-18 

Zagreb, 13. listopada 2022. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 18. 

stavka 1. točke 2. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon 

o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) i članka 23. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22), u upravnom postupku pokrenutom 

po službenoj dužnosti, radi trajnog oduzimanja dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

energetskom subjektu IVAPLIN društvo s ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu 

plinom, Ulica Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, OIB: 57676681803, koji zastupa direktor Siniša Halaš, 

OIB: 15479790099, na 33. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 13. listopada 2022., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 
 

 

1. Energetskom subjektu IVAPLIN društvo s ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu 

plinom, Ulica Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, MBS: 080699684, OIB: 57676681803, danom 

izvršnosti ovoga Rješenja, trajno se oduzima dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe 

plinom, registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19.  

 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je, na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. i 2. Zakona o 

regulaciji energetskih djelatnosti i članka 15. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih 

djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18; dalje: Pravilnik), a u vezi s člankom 18. stavkom 1. 

točkom 1. Zakona o energiji, dopisom od 16. ožujka 2022. nad energetskim subjektom subjekt 

IVAPLIN društvo s ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica Krešimira IV 

10, Ivanić-Grad, MBS: 080699684, OIB: 57676681803 (dalje: energetski subjekt IVAPLIN d.o.o.) 

pokrenula nadzor nad obvezom održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti, 

financijske kvalificiranosti i drugih uvjeta na temelju kojih mu je izdana dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19, koja 

važi do 10. svibnja 2024. 

U predmetnom postupku nadzora utvrđeno je da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o.: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:40:0::NO:RP,40:P40_OIB,P40_TIP:43094219932,1&cs=3FCCD20B1098F4B6D88968CC79FDFF4F7


2/3 

- ne obavlja energetsku djelatnosti opskrbe plinom na način propisan zakonom i podzakonskim 

propisima, budući da ima dugovanja prema drugom energetskom subjektu u razdoblju od najmanje 

60 dana te je stoga opskrbljivač u poteškoćama, kako je to utvrđeno Odlukom o početku pružanja 

zajamčene opskrbe plinom krajnjim kupcima, priključenima na distribucijski sustav, opskrbljivača 

plinom IVAPLIN društvo s ograničenom odgovornošću za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica 

Krešimira IV 10, Ivanić-Grad, klasa: 391-50/22-01/44, urbroj: 371-04-22-16, od 25. ožujka 2022., 

- u razdoblju dužem od tri uzastopna mjeseca ne ispunjava pravodobno svoje obveze prema 

energetskom subjektu GRADSKA PLINARA ZAGREB-OPSKRBA društvo s ograničenom 

odgovornošću za opskrbu plinom, Radnička cesta 1, Zagreb, OIB: 74364571096 (dalje: GRADSKA 

PLINARA ZAGREB-OPSKRBA d.o.o.), koji obavlja svoju djelatnost kao javnu uslugu, 

slijedom čega je Hrvatska energetska regulatorna agencija 29. kolovoza 2022. donijela Rješenje, 

klasa: 044-02/22-01/1, urbroj: 371-06-22-11 (dalje: Rješenje), kojim se energetskom subjektu 

IVAPLIN d.o.o. privremeno oduzima dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, 

registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19. 

 

Točkom 1. izreke Rješenja Hrvatska energetska regulatorna agencija je energetskom subjektu 

IVAPLIN d.o.o. privremeno oduzela dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, 

registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19, na razdoblje od 30 dana, koje se računa od 

dana izvršnosti Rješenja, a točkom 2. izreke Rješenja naložila je energetskom subjektu IVAPLIN 

d.o.o. da u roku iz točke 1. izreke Rješenja otkloni nedostatke zbog kojih mu se privremeno oduzima 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 080227207-0370/08-

I/13-II/16-III/19 Te da Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dostavi dokaz(e) da prema drugim 

energetskim subjektima nema dugovanja u razdoblju od 60 dana ili duže, odnosno da je ispunio svoje 

obveze koje nije pravodobno ispunjavao prema energetskom subjektu GRADSKA PLINARA 

ZAGREB-OPSKRBA d.o.o. 

 

Uvidom u spis utvrđeno je da je Rješenje postalo izvršno 31. kolovoza 2022., iz čega proizlazi da je 

energetskom subjektu IVAPLIN d.o.o. dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, 

registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19, privremeno oduzeta na razdoblje do 30. rujna 

2022. 

 

Nadalje, iz spisa predmeta proizlazi da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije postupio u skladu s 

točkom 2. izreke Rješenja, odnosno nije do 20. rujna 2022. Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji dostavio dokaze o otklanjanju nedostataka zbog kojih mu je privremeno oduzeta dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-

III/19. 

 

Člankom 18. stavkom 1. točkom 2. Zakona o energiji propisano je da Hrvatska energetska regulatorna 

agencija može dozvolu za obavljanje energetskih djelatnosti, prije isteka njezinog važenja, rješenjem 

oduzeti trajno, ako energetski subjekt ne otkloni nedostatak u roku određenom odlukom o 

privremenom oduzimanju dozvole ili ne otkloni nedostatke u radu u roku određenom rješenjem 

nadležnog inspektora. 

 

Člankom 23. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih 

i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti propisano je da dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti prestaje važiti istekom posljednjeg dana roka na koji je izdana, prestankom 

energetskog subjekta danom pravomoćnosti rješenja o brisanju iz odgovarajućeg registra, na vlastiti 

zahtjev energetskog subjekta danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o 

prestanku važenja dozvole i danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o 

trajnom oduzimanju dozvole. 

 



3/3 

Slijedom navedenog, budući da energetski subjekt IVAPLIN d.o.o. nije postupio u skladu s točkom 

2. izreke Rješenja, odnosno nije u ostavljenom roku dostavio dokaze o otklanjanju nedostataka zbog 

kojih mu je privremeno oduzeta dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, 

registarski broj: 080227207-0370/08-I/13-II/16-III/19., odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

    Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

      mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 

 


